Faculdade Serra da Mesa
Recredenciada pela portaria MEC nº 788, de 1º de outubro de 2020,
Publicada no DOU em 05/10/2020.

Portaria n° 010/2021 - DIG

Dispõe sobre a criação e precificação dos créditos financeiros
dos cursos de Técnicos ofertados pela FASEM a partir de
2022/1.

O Diretor Geral da Faculdade Serra da Mesa – FASEM, mantida pelo Centro de Educação Serra da

Mesa, com base em suas atribuições legais e previstas no Regimento Interno da Instituição,

Considerando a oferta de vagas dos cursos de técnicos para 2022/1;

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar o cálculo do valor da mensalidade a partir de 2022/1, para valor fixo, da seguinte forma:

Art. 2º - As mensalidades previstas podem ser alteradas em função da inclusão/exclusão de disciplinas

pelo aluno por motivo de reprovação e/ou aproveitamento, além possíveis de descontos da FASEM e

seus conveniados;

Art.3º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

Uruaçu, 25 de outubro de 2021

Prof. Dr. Rodrigo Gabriel Moisés

Diretor Geral